
PRÁVNICKÁ 
FAKULTA 

Smlouva o  spolupráci 

Právnické  fakulty Masarykovy univerzity 

a 

Statutárního  města  Brna   Magistrátu  města  Brna 

Smluvní strany 

Masarykova univerzita 

se  sídlem  Žerotínovo  nám.  9,611  77  Brno 

Právnická  fakulta 

Veveří  70,  611  80  Brno 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

zastoupena doc.  JUDr. Markétou  Seluckou, 

Ph.D., dekankou 

/dále jen  „fakulta"/ 

Statutární  město Brno 

Magistrát  města Brna 

Dominikánské  nám.  1, 601  67  Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

zastoupeno Ing.  Pavlem  Loutockým, 

tajemníkem 

/dále jen  „poskytovatel"/ 

I. 

Předmět  a účel smlouvy 

1.  Předmětem  této  smlouvy je  závazek  poskytovatele  umožnit  studentům  fakulty  absolvování 

odborné praxe či stáže (dále jen  odborná praxe) v rámci magisterského  studijního programu Právo 

a právní  věda, obor Právo, bakalářských  a navazujících  magisterských  studijních  programů. 

2. Za účelem zvýšení odborně praktických znalostí  studentů fakulty  se  smluvní strany dohodly na 

organizování  odborné praxe za podmínek níže  uvedených. 

M a s a r y k o v a univerzi ta, P r á v n i c k á fakulta 

Veveří 70, 611  80 Brno, Česká  republika 
T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz,  www.law.muni.cz 
Bankovní  spojení:  KB Brnoměsto,  ČÚ: 85636621/0100,  IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

mailto:info@law.muni.cz
http://www.law.muni.cz


3. Smluvní strany se  současně dohodly, že budou rozvíjet vzájemnou  spolupráci  týkající  se  všech 

forem výuky  (zj. v magisterském, bakalářském, navazujícím  magisterském  a doktorském  studiu), 

a  to  především  v těchto oblastech: 

•  SVOČ  (studentská vědecká  a odborná  činnost) 

•  bakalářské, magisterské  a dizertační  práce 

•  prezentace poskytovatele  na  aktivitách  pořádaných  fakultou  souvisejících  s praxemi  a 

stážemi  studentů 

II. 

Podmínky  výkonu  odborné praxe 

1. Odborná praxe proběhne v prostorách  a zařízeních poskytovatele.  Délka  realizované  odborné 

praxe  bude  činit  minimálně  10  pracovních  dní  v rozmezí  jednoho  semestru.  Konkrétní  dny  a 

rozsah praxe je  předmětem  dohody mezi  poskytovatelem  a  fakultou,  případně  studentem (bude 

uvedeno  v protokolu).  Maximální  počet  studentů,  kteří  se  budou  účastnit  odborné  praxe  u 

poskytovatele, je  10 zajeden  semestr. 

2.  Poskytovatel  se  zavazuje,  že  veškeré  odborné  praxe  studentů  fakulty  budou  realizovány  na 

základě této  smlouvy a za podmínek v této  smlouvě uvedených. Poskytovatel nebude umožňovat 

realizaci  odborných  praxí  studentů  fakulty  na  základě  individuálních  dohod,  s výjimkou  případů 

hodných  zvláštního  zřetele. 

III. 

Povinnosti fakulty 

1.  Osobou  pověřenou  poskytovatelem,  která  bude  zajišť ovat  kontakt  mezi  fakultou  a 

poskytovatelem,  je  vedoucí  Centra  dalšího  vzdělávání,  tel :  549  49  8046,  email: 

cdv@law.muni.cz. 

2. Fakulta je  povinna informovat poskytovatele o jakýchkoliv  změnách nebo okolnostech, jež  by 

mohly mít vliv na  průběh  odborné praxe a její  bezpečnost  pro  obě zúčastněné  strany. 

3.  Fakulta  se  zavazuje  informovat  studenty  fakulty  o  možnosti  výkonu  odborné  praxe  u 

poskytovatele  (např.  prostřednictvím  webového  portálu  www.praxe.law.muni.cz,  elektronickou 

poštou,  prostřednictvím  Vývěsky v  Informačním  systému  Masarykovy  univerzity apod.). 

4. Fakulta  se  dále zavazuje  informovat  studenty o tom,  že výkon  odborné praxe u poskytovatele 

je  bezplatný  a mezi  poskytovatelem a studentem nevzniká pracovně právní vztah. 

5. Fakulta má za povinnosti informovat studenty, kteří budou vybráni pro  výkon  odborné praxe u 

poskytovatele, že je jejich  povinností  být úrazově  pojištěn. 

IV. 

Povinnosti poskytovatele 

1.  Poskytovatel  umožní  osobě  pověřené  fakultou  po  předchozí  dohodě  vstup  na  pracoviště,  na 

kterém  probíhá  odborná praxe studenta a poskytne mu  potřebné  informace. 

M a s a r y k o v a univerzi ta , P r á v n i c k á fakulta 

Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 
Bankovní spojení. KB Brnoměsto, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  1

C
/ IW^\

 N . C 

mailto:cdv@law.muni.cz
http://www.praxe.law.muni.cz
mailto:info@law.muni.cz
http://www.law.muni.cz


2.  Poskytovatel  se  zavazuje  zabezpečit  studentům  absolvujícím  odbornou  praxi  pracovní 

podmínky  odpovídající  právním  předpisům.  Zejména je  seznámí s předpisy o BOZP,  pracovním 

řádem a dalšími právními předpisy vztahujícími  se k organizaci, průběhu a náplni odborné praxe. 

3.  Osobou  pověřenou  poskytovatelem,  která  bude  zajišť ovat  kontakt  mezi  fakultou  a 

poskytovatelem,  je  určen  vedoucí  Personálního  oddělení  Magistrátu  města  Brna,  email: 

po@bmo.cz, tel :  542 17 21 50. 

4.  Poskytovatel  se  zavazuje,  že nejpozději  do 5  pracovních  dnů od  skončení  odborné  praxe 

studenta vyplní  a předá  studentovi nebo  fakultě  Potvrzení  o absolvování  odborné  praxe,  jehož 

vzor  tvoří Přílohu  č.  1 této  smlouvy. 

1.  Poskytovatel  je  oprávněn  seznámit  se  s písemným  výstupem  studenta,  pokud  vznikl 

v  souvislosti  s absolvováním  odborné  praxe  (např.  seminární  práce,  závěrečná  práce  apod.). 

Poskytovatel je  rovněž  oprávněn  sdělit  případné  námitky  kjeho  obsahu  a k zajištění  ochrany 

utajovaných  informací. 

2. Poskytovatel může přerušit odbornou praxi z vážných  provozních  důvodů na nezbytně nutnou 

dobu.  O takovém  přerušení  je  poskytovatel  povinen  informovat  fakultu,  a to  nejpozději  do 5 

pracovních  dní ode  dne,  kdy k přerušení  došlo. 

3. Poskytovatel má právo předčasně ukončit odbornou praxi  studentovi, pokud poruší povinnosti 

vyplývající  pro  něho z předpisů o ochraně osobních  údajů, nebo který hrubým  způsobem  poškodí 

oprávněné  zájmy  poskytovatele.  O  takovémto  předčasném  ukončení  povinné  praxe  je 

poskytovatel povinen  informovat  fakultu  neprodleně. 

4. V mimořádných,  jednorázových  a neodkladných  záležitostech  má určený  zaměstnanec  nebo 

příslušník  odborného  pracoviště  oprávnění k vyslovení  souhlasu, že student může v době  konání 

odborné praxe opustit odborné  pracoviště. 

1. Fakulta  osloví  poskytovatele  vždy  před  začátkem  semestru  s dotazem, jaký  počet  studentů 

plánuje  pro  daný semestr na praxi  přijmout  a jaké má na ně požadavky. Na základě této  informace 

vyhlásí  fakulta příslušný  inzerát a bude pro  poskytovatele shromažďovat  přijaté  přihlášky. 

2.  Mimo  ustanovení  předchozího  odstavce může poskytovatel  své  nabídky  odborných  praxí pro 

studenty fakulty v průběhu semestru sdělit pověřené osobě uvedené v čl. III.  odst. 1., která  zajistí 

zveřejnění  nabídky  studentům  fakulty. 

3. Student, který bude vykonávat praxi, vypíše Protokol  o přijetí studenta na odbornou praxi  (dále 

jen  „protokol"), jehož vzor  tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. Protokol  podepisuje osoba odpovědná 

za  řádný  průběh  odborné  praxe ze strany  fakulty  (garant) a osoba  odpovědná  za řádný  průběh 

odborné  praxe  ze  strany  poskytovatele  (školitel).  Vyplněný  protokol  odevzdá  student  před 

začátkem praxe poskytovateli a fakultě. 

V. 

Oprávnění poskytovatele 

VI. 

Ostatní  ujednání 

M a s a r y k o v a univerzi ta , P r á v n i c k á fakulta 

Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.oz 
Bankovní spojení: KB Brnoměsto, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

mailto:po@bmo.cz
mailto:info@law.muni.cz
http://www.law.muni.oz


4.  Poskytovatel  je  oprávněn  provést  výběr  studentů  pro  účast  na  odborné  praxi  dle  vlastních 

kritérií. Poskytovatel může tímto výběrem pověřit fakultu, přičemž jí  sdělí podmínky výběru  (viz. 

odst.  1 tohoto článku). 

5.  Fakulta  se  v souvislosti  se  sběrem  podkladů  od  studentů  zavazuje,  že  bude  upozorňovat 

studenty, aby  do  svých  podkladů  neuváděli  svá data narození  ani  rodná  čísla. 

1. Otázky  neupravené touto smlouvou  se  řídí  zákonem  č. 89/2012 Sb.,  občanský  zákoník. 

2. Tato smlouva byla  sepsána ve  dvou vyhotoveních,  z nichž každé  má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení  obdrží  fakulta  a  jedno  poskytovatel.  Smlouva  může  být  měněna  jen  písemnými 

dodatky podepsanými  oběma  stranami. 

3.  Smlouva  se  sjednává  na  dobu  neurčitou  s dvouměsíční  výpovědní  lhůtou,  nabývá  účinnosti 

dnem zveřejnění  v registru smluv. 

4.  Při  neplnění  nebo  porušení  podmínek  stanovených  v této  smlouvě  je  kterákoliv  ze  stran 

oprávněna  od  této  smlouvy odstoupit. Odstoupení  od  smlouvy musí  být  učiněno  písemně  a jeho 

účinky  nastávají  dnem následujícím  po  doručení  druhé  straně. 

5.  Smlouva  podléhá  uveřejnění  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních 

podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o registru  smluv  (zákon  o 

registru smluv), ve  znění pozdějších  předpisů.  Smluvní strany se dohodly, že návrh na  uveřejnění 

smlouvy v registru smluv podá  fakulta. 

VI. 

Společná  ustanovení 

  3 05  2013 
  3 05  2013 

Brno,  dne  Brno,  dne 

děkanka  fakulty 

Ing.  Pavel  Loutocký 

tajemník M M B 

Přílohy: 

1.  Vzor Potvrzení  o absolvování  odborné praxe 

2.  Vzor Protokolu o přijetí  studenta na odbornou  praxi 

Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brnoměsto, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

M a s a r y k o v a univerzi ta , P r á v n i c k á fakulta 

mailto:info@law.muni.cz
http://www.law.muni.cz


Potvrzení na PrF M U přijato  dne: 

l i l i PRÁVNICKÁ  POTVRZENÍ  O  ABSOLVOVANÍ 
IQ) FAKULTA  ODBORNÉ  PRAXE 

Jméno  a  příjmení: 
UČO: 
Semestr: 
Vykonáno 

prostřednictvím  M U : 

Poskytovatel 

Zodpovědná  osoba 

Mobil: 
Email: 

A N O  •  N E  •  Kód/y  praxe: 

Název: 
Adresa: 

Jméno  a  příjmení: 
Funkce: 
Email: 
Telefonní  číslo: 

Praxe se  uskutečnila 
(oddo) 

Celkem  dnů* 

* pracovním dnem se rozumí minimálně  8 odpracovaných hodin. 
Praxe v podzimním  semestru musí být absolvovaná od 1. 9. do 31.1. Praxe v jarním semestru musí být absolvovaná od 1. 2. do 31. 

Co  student na  praxi 
dělal? 

Jak si student na 
praxi vedl? 
(zejména  pracovní aktivita a 
iniciativa, samostatnost při 
plnění úkolů, organizační a 
komunikační  schopnosti. 
odborné znalosti a 
předpoklady  apod.) 

Hodnocení  nepoužíváme  razítko  • 
vypracoval: 
(jméno, místo, podpis. 
razítko) 

studentovi předáno  dne: 

J 



Jak se  mi na  praxi 
líbilo?* 
(student může ohodnotit 
přínosnost praxe, náplň praxe, 
atd.) 

S hodnocením jsem 
byl  seznámen: 
(podpis studenta) 

"vyplní student před odevzdáním na PrF  MU 

Hodnocení 
vyučujícího: 

Datum: 

U  /  N  Důvod: 

Podpis: 

Instrukce pro absolvování  odborné praxe: 

•  student  se  může  k příslušné  praxi  přihlásit  kdykoliv  během  akademického  roku  pomocí  Rozpisu  témat,  na 

základě tohoto přihlášení mu bude zaregistrován příslušný předmět odborné praxe. V případě splnění podmínek  odborné 

praxe mu bude po odevzdání  Potvrzení  o absolvování  odborné praxe (dále jen Potvrzení)  udělen  zápočet. K Rozpisu 

témat musí být student přihlášen před nástupem na praxi, v případě nepřihlášení nebude praxe uznána jako Odborná 

praxe, 

•  odevzdání Potvrzení na PrF M U (podatelna, kancelář odborných  praxí)   Potvrzení musí být odevzdané: 

o  nejpozději  do 20 pracovních dní ode dne převzetí od poskytovatele a současně 

o  v podzimním  semestru  nejpozději 2 pracovní dny před koncem zkouškového  období nebo 

o  vjarním  semestru  nejpozději  2  pracovní  dny  před  koncem  zkouškového  období,  resp.  prodlouženého 

zkouškového  období, 

o  student  před  SZZk musí Potvrzení odevzdat nejpozději  5 pracovních dní před první  částí státní  závěrečné 

zkoušky. 

Při nedodržení výše uvedených  termínů nebude  možné praxi uznat. 

•  předměty  odborné praxe je nutné vykonat ve dvou fázích  (platí pro studenty,  kteří nastupovali od ak.r. 2014/15): 

o  fáze  1: student  musí vykonat dva předměty  odborné praxe ze skupiny A (Advokácie, Justice  civilní oblast, 

Nestárni nezisková organizace, Notářství, Exekútorský  úřad, Podniková praxe, Ostatní praxe, tj. taková,  která 

není způsobilá být zařazena do jiné kategorie) Předměty  odborné praxe ze skupiny A může vykonat ve  stejné 

oblasti a u stejného poskytovatele, 

o  fáze 2: student  musí vykonat dva předměty  odborné praxe ze skupiny B (Advokácie, Finanční  správa, Justice 

  trestní oblast,  Státní  správa,  samospráva,  Ústřední  orgány  státní  správy, Podniková praxe, Ostatní  praxe, tj. 

taková,  která není  způsobilá být zařazena  do jiné kategorie), a to nejdříve v 8. semestru,  přičemž  podmínkou 

je  absolvování  dvou předmětů  odborné  praxe  fáze  1. Předměty  odborné  praxe  ze  skupiny B  může  student 

vykonat ve stejné oblasti a u stejného  poskytovatele. Pokud student  vykonává praxe ve stejné oblasti jako ve 

fázi  1, pak je musí vykonat u jiného poskytovatele, 

•  u vybraných  poskytovatelů  (seznam na www.praxe.law.muni.cz) lze praxi absolvovat pouze prostřednictvím  Oddělení 

právní  praxe  a klinik  (kontakt viz webové  stránky)  nebo  dle  instrukcí  uvedených  v nabídce  odborné  praxe  (webová 

stránka, vývěska IS, email, nástěnka). 

Masarykova univerzita, P rávn ická fakulta 

Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 8531, E: Jana.Cackova@law.muni.cz, www.law.muni.cz  
Bankovní spojení: KB Brnoměsto, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

http://www.praxe.law.muni.cz
mailto:Jana.Cackova@law.muni.cz
http://www.law.muni.cz


PRÁVNICKÁ 
FAKULTA 

Protokol o přijetí studenta na odbornou praxi 

Na základě  Smlouvy  a spolupráci  ze  dne 
stranami 

uzavřené mezi  těmito  smluvními 

Masarykova univerzita 
se  sídlem Žerotínovo  nám.  9,  611  77 Brno  Statutární  město  Brno 
Právnická  fakulta  Magistrát města  Brna 
Veveří  70,  611  80 Brno  Dominikánské nám.  1, 601  67  Brno 
IČ: 00216224  IČ: 44992785 
DIČ: CZ00216224  DIČ: CZ449928785 
/dále jen  „fakulta"/  /dále jen  „poskytovatel"/ 

poskytovatel tímto přijímá  na odbornou praxi  studenta 

Jméno,  příjmení, U C O 
Bydliště 

Studijní  obor 

Odborná  praxe proběhne v  období  (ve 
dnech, příp.  v  rozsahu) 

Místo  výkonu odborné praxe 

Školitel  (vedoucí praxe   poskytovatel) 

Garant  (zástupce fakulty) 

Student  se  zavazuje  k tomu,  že  vyvine  maximální  snahu o naplnění  cílů  odborné  praxe.  Je  si 
vědom  své  povinnosti  respektovat  příkazy  osoby  pověřené  poskytovatelem  a  vedoucích 
pracovníků  poskytovatele.  Zdrží  se jakékoliv  činnosti,  která  by  mohla poškodit  dobré  jméno 
poskytovatele. Pokud  se  během  odborné praxe dostane do kontaktu s důvěrnými  informacemi, 
je  povinen zachovávat  mlčenlivost. 

Poskytovatel se zavazuje k součinnosti  směřující  k dosažení cíle odborné praxe. V rámci  svých 
možností  a vnitřních  pravidel  fungování  umožní  studentovi  zejména  podílet  se  na  spolupráci 
s vybranými odbory, konzultovat s pracovníky organizace a poznat činnosti, které poskytovatel 
zajišť uje. 

Brno,  dne 

za poskytovatele  za  fakultu  student 

M a s a r y k o v a univerzi ta, P r á v n i c k á fakulta 

Veveří 70, 611 80 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brnoměsto, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

mailto:info@law.muni.cz
http://www.law.muni.cz

